
Folha:  1/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

ELSTER MEDIÇÃO DE ÁGUA S.A
21.581.509/0001-45

PREGÃO PRESENCIAL

26/2007

84/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE ATÉ 400 HIDRÔMETROS MULTI-JATO 1,5 M³/HORA, 3/4", COM RELOJOARIA INCLINADA 
45º, COM JOGO DE CONEXÕES COM PORCAS, TUBETES E ARRUELAS PARA AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ÁGUAS DE SCHROEDER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA 
NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/04/2007

02/04/2007

02/04/2007   a   31/12/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

21.200,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 36/2007

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

26/2007

83/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE ATÉ 10 UNIDADES DE TE 60 MM INJETADA COM ANÉIS DE BORRACHA PARA 
AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ÁGUAS DE SCHROEDER DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE 
CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/04/2007

02/04/2007

02/04/2007   a   31/12/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

51,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 36/2007



Folha:  2/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

MIX  COMUNICAÇÃO LTDA
07.213.640/0001-29

Convite p/ Compras e Serviços

13/2007

87/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE ATOS OFICIAIS, 
AVISOS, EVENTOS E CAMPANHAS DA MUNICIPALIDADE DE SCHROEDER, ABRANGENDO, SERVIÇO DE COLETA DE DADOS 
PARA DIVULGAÇÃO À IMPRENSA, ALÉM DE ATUALIZAÇÃO DO SITE WWW.SCHROEDER.COM.BR REALIZAR GRAVAÇÕES DE 
CD'S PARA ADAPTAÇÃO EM CENTRAL TELEFÔNICA SEMPRE QUE NECESSÁRIO E PRESTAR SUPORTE EM INAUGURAÇÕES, 
DESFILES,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/04/2007

02/04/2007

02/04/2007   a   31/12/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

59.499,99 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 39/2007

MATTOS, MAYER, BIANCHI & DALCANALE ADV. ASSOC. S/C
01.103.964/0001-28

Convite p/ Compras e Serviços

11/2007

81/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA JURÍDICA ADMINISTRATIVA E CONTENCIOSO/JUDICIAL, EM CARÁTER NÃO EXCLUSIVO, OU SEJA, PELO MENOS 
UMA VEZ POR SEMANA OU QUANDO SOLICITADO, OCASIÃO NA QUAL SERÃO DISCUTIDOS OS PROBLEMAS, DIRIMIDAS 
DÚVIDAS E COLETADOS OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS NO ESCRITÓRIO PROFISSIONAL. OS SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA COMPREENDEM OS DE NATUREZA ADMINISTRATIVA, ASSIM 
COMO OS 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/04/2007

02/04/2007

02/04/2007   a   31/12/2007

03.01 04.122.0003 2.004.3.3.90.39.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

26.820,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 37/2007



Folha:  3/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

MANTOMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
79.879.318/0002-25

Convite p/ Compras e Serviços

12/2007

82/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO CONTRATADA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA COMPRA DE PEÇAS RECONDICIONADA E NOVAS ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA KOMATSU PC 150, DO SETOR DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), COM TROCA DE 
PEÇAS POR PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS, CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE 
DESTE INSTRUMENTO COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/04/2007

02/04/2007

02/04/2007   a   02/09/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.069,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 38/2007

MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA
04.151.335/0001-61

PREGÃO PRESENCIAL

26/2007

85/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE TUBOS E CONEXÕES PARA AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ÁGUAS DE SCHROEDER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA 
NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/04/2007

02/04/2007

02/04/2007   a   31/12/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

12.724,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 36/2007



Folha:  4/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

KLAUS DUWE - ME
07.822.815/0001-03

 

86/2007

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA, LIMPEZA NA BEIRA DA RUA DUAS MAMAS NA DIVISA DE MUNICÍPIO DE 
SCHROEDER COM JOINVILLE E NA RUA LEOPOLDO FIEDLER EM LOTES MUNICIPAIS, TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 4 
(QUATRO) MIL M² DE ROÇADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/04/2007

02/04/2007

02/04/2007   a   02/05/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

420,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

G.MAIOCHI & CIA.LTDA
84.091.974/0001-18

Convite p/ Compras e Serviços

14/2007

90/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO CONTRATADA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA COMPRA DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS, CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA, QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO COMO SE TRANSCRITO FOSSE. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2007

04/04/2007

04/04/2007   a   04/10/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.991,60 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 40/2007



Folha:  5/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

026.595.699-40C.P.F.:

VALPIR PADILHA 

 

91/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PINTURA INTERNA DA COZINHA E 
BANHEIROS, BEM COMO A PINTURA DAS PORTAS E JANELAS DA PARTE INTERNA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2007

04/04/2007

04/04/2007   a   30/05/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.000,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

MECANICA LERFEI LTDA
95.844.593/0001-89

Convite p/ Compras e Serviços

14/2007

89/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO CONTRATADA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA COMPRA DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS, CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA, QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO COMO SE TRANSCRITO FOSSE. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2007

04/04/2007

04/04/2007   a   04/10/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

323,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 40/2007



Folha:  6/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

ELIANETE CYNARA MOGLICH NART - ME
02.817.027/0001-05

Convite p/ Compras e Serviços

14/2007

88/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO CONTRATADA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA COMPRA DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS, CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA, QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO COMO SE TRANSCRITO FOSSE. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2007

04/04/2007

04/04/2007   a   04/10/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.650,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 40/2007

COMERCIAL ELÉTRICA GERALUZ LTDA - ME
82.105.966/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

27/2007

92/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE AQUISIÇÃO DE 80 LUMINÁRIAS OVAIS ABERTAS PARA LÂMPADA 250 WATTS EM CHAPA
DE ALUMÍNIO ESTAMPADO E ANODIZADO, COM ALTURA MÍNIMA DE 15 CM, COM ENCAIXE PARA PROTEÇÃO, COM PESCOÇO 
EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 13 CM, PARA BRAÇOS DE 47 MM; COM SOQUETE  E-40 DE 
PORCELANA; NOVO CONFORME NORMAS ABNT, E PADRÕES CELESC PARA AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE 
ILUMINAÇÃ

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/04/2007

09/04/2007

09/04/2007   a   31/12/2007

07.08 25.752.0021 2.033.3.3.90.30.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.160,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 41/2007



Folha:  7/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA - ME
07.103.065/0001-01

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

15/2007

93/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (INCLUINDO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS) PARA EXECUTAR PINTURA NAS SEGUINTES UNIDADES ESCOLARES.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/04/2007

10/04/2007

10/04/2007   a   16/05/2007

05.01 12.361.0011 2.015.3.3.90.39.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

16.930,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 42/2007

005.303.679-47C.P.F.:

CLAUDINEI SOARES

 

94/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE ATÉ 480 (QUATROCENTOS E OITENTA) HORAS PARA 
COORDENAÇÃO DA BANDA MUNICIPAL COM A FINALIDADE DA IMPLANTAÇÃO DA BANDA MUNICIPAL, POR INTERMÉDIO DE 
CRIAÇÃO DE TURMAS, LECIONAR AS AULAS MUSICAIS, COORDENAR OS ENSAIOS, AS APRESENTAÇÕES, BEM COMO A 
GUARDA DOS EQUIPAMENTOS MUSICAIS, NO QUE SE REFERE AO MANUSEIO CORRETO DO EQUIPAMENTO. 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/04/2007

10/04/2007

10/04/2007   a   31/12/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

7.200,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  8/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
92.821.701/0057-64

PREGÃO PRESENCIAL

15/2007

A15/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA PUBLICAÇÃO PELA CONTRATADA, E MEDIANTE NECESSIDADE DA 
CONTRATANTE DE PUBLICAÇÃO DE ATÉ 2.000 (DOIS MIL) CENTÍMETROS X COLUNA DE ATOS OFICIAIS (LEIS, DECRETOS, 
PORTARIAS) PROGRAMAS, OBRAS, EDITAIS, AVISOS E OUTROS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SCHROEDER 
(SC), COM CIRCULAÇÃO DIÁRIA E ABRANGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SCHROEDER E REGIÃO E CUJA TIRAGEM MÉDIA DIÁRIA 
NÃO SEJA INFERIOR A 25.000 EXEMPLARES, CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/04/2007

16/04/2007

16/04/2007   a   31/12/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 17/2007

OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECILIA LTDA.
78.538.899/0001-98

Convite p/ Compras e Serviços

16/2007

95/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS DE 1ª QUALIDADE E SERVIÇO
DE MÃO-DE-OBRA PARA CONSERTO DO PINHÃO CENTRAL E COROA DA PATROLA HUBER 135M, PERTENCENTE AO SETOR 
DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER, CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA, QUE FAZ PARTE 
INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/04/2007

17/04/2007

17/04/2007   a   17/10/2007

07.02 15.451.0021 2.030.3.3.90.30.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.172,40 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 44/2007



Folha:  9/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

CONSTRUTORA AJM LTDA
04.991.446/0001-86

 

99/2007

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELEBORAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS: 03 DE 
OUTUBRO E ERICK FROHNER DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2007

18/04/2007

18/04/2007   a   30/05/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

7.500,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

KLAUS DUWE - ME
07.822.815/0001-03

 

98/2007

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODAGEM 3 (TRÊS) ÁRVORES E CORTE DE 5 (CINCO) ÁRVORES LOCALIDADES NO FUTURO
ACESSO DA AVENIDA PROJETADA COM LIGAÇÃO A RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, PRÓXIMO A LOJA DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO MATHEUS, INCLUINDO A RETIRADA DOS ENTULHOS GERADOS.  

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2007

18/04/2007

18/04/2007   a   30/07/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

300,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  10/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

29/2007

100/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E/OU PROTETORES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPAGEM DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME 
CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2007

18/04/2007

18/04/2007   a   31/12/2007

02.01 04.122.0002 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

20.476,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 46/2007

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

 

97/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA EXECUÇÃO PELA CONTRATADA DE ATÉ 30(TRINTA) HORAS DE 
SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA PARA CONSERTO DAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2007

18/04/2007

18/04/2007   a   31/12/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.000,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  11/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

EKSET INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
00.562.109/0001-12

PREGÃO PRESENCIAL

28/2007

96/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS CARTÃO PONTO, COM ARMAZENAMENTO DE DADOS EM 
DISQUETE, 220 VOLTS, COM CARACTERÍSTICA MÍNIMAS DE HARDWARE, SENDO MEMÓRIA RAM DE 32 KB, ALIMENTADA POR 
BATERIA DE LÍTIO, NOBREACK COM AUTONOMIA DE ATÉ 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO INTEGRAL NA FALTA DE ENERGIA, 
DISPOSITIVO SONORO TIPO "BIP" PARA CONFIRMAÇÃO DE LEITURA DO CÓDIGO DE BARRAS, SAÍDA PARA ACIONAR SIREN

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2007

18/04/2007

18/04/2007   a   31/12/2007

05.01 12.361.0011 2.015.4.4.90.52.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

5.100,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 43/2007

JARAGUA TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA
01.715.109/0001-78

PREGÃO PRESENCIAL

29/2007

102/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ
PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2007

18/04/2007

18/04/2007   a   31/12/2007

02.01 04.122.0002 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

7.938,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 46/2007



Folha:  12/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

F.M. PNEUS LTDA
81.374.845/0001-49

PREGÃO PRESENCIAL

29/2007

101/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ
PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2007

18/04/2007

18/04/2007   a   31/12/2007

02.01 04.122.0002 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

17.000,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 46/2007

HORIZONTE GRÁFICA E EDITORA LTDA
83.614.651/0001-07

Convite p/ Compras e Serviços

19/2007

105/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE MATERIAL DE GRÁFICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE 
CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/04/2007

24/04/2007

24/04/2007   a   31/12/2007

03.01 04.122.0003 2.004.3.3.90.30.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.070,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 49/2007



Folha:  13/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

GRAFICA HOTT LDTA - ME
85.183.846/0001-67

Convite p/ Compras e Serviços

19/2007

104/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE MATERIAL DE GRÁFICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE 
CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/04/2007

24/04/2007

24/04/2007   a   31/12/2007

03.01 04.122.0003 2.004.3.3.90.30.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.005,39 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 49/2007

GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA
78.218.187/0001-91

Convite p/ Compras e Serviços

19/2007

103/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE MATERIAL DE GRÁFICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE 
CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/04/2007

24/04/2007

24/04/2007   a   31/12/2007

03.01 04.122.0003 2.004.3.3.90.30.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.868,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 49/2007



Folha:  14/14

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA EPP
80.125.305/0001-69

PREGÃO PRESENCIAL

30/2007

106/2007

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE PARQUES INFANTIS PARA UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS PERTENCENTES A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE 
INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/04/2007

25/04/2007

25/04/2007   a   25/04/2012

05.01 12.361.0011 2.015.4.4.90.51.00.00.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

16.350,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 50/2007


